



7. maj 2019

UPA 2019/51

### **Rettelsesblad**

Rettelsesbladen erstatter forslaget fra den 15. februar 2019

Der er en tilføjelse sidst i forslaget med følgende tekst: ”Med disse ord fremlægger jeg dette forslag til behandling i Inatsisartut.”

Jeg fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i forretningsordenen for Inatsisartut:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en ekstern ekspertgruppe, der inden FM2020 skal komme med anbefalinger til, hvad vi fra politisk hold kan gøre for at fremme en grøn og klimavenlig omstilling. Anbefalingerne skal for hver enkelt anbefaling indeholde en økonomisk konsekvensberegning for såvel samfund som borgere/virksomheder.**  
(Medlem af Inatsisartut Steen Lyng, Demokraterne)

#### **Begrundelse**

Vi bor i et land, hvor klimaforandringerne er tydelige, og hvor de påvirker den måde vi lever på. Derfor har vi en naturlig interesse i at leve så grønt og klimavenligt som muligt.

Alligevel har vi endnu ikke formået at skabe en sammenhængende og ensrettet politik, der fokuserer behårdt på klimaforbedringer og grøn omstilling.

Dette skal ikke forstås sådan, at vi slet ingenting gør. Vi producerer en stor del af vores energi via vandkraft, og vi giver tilskud til at borgere kan installere klimavenlige anlæg som eksempelvis solceller.

Vi har indtil nu også gjort en del for at fremme borgernes lyst til at købe el-eller hybridbiler frem for biler, der bruger benzin eller diesel.

På den måde er der ingen tvivl om, at vi som samfund gør meget for at være klimavenlige. Men jeg er sikker på, at vi kan gøre mere, og jeg er sikker på, at vi alle her i Inatsisartut ønsker at gøre mere. Men det gode spørgsmål er jo så, hvad kan vi gøre og hvordan skal vi gøre det?

Jeg savner en mere koordineret indsats, og her mener jeg, at vi skal lade os vejlede af en ekstern ekspertgruppe – gerne med deltagelse af internationale forskere. Dette skal ikke forstås sådan, at vi blindt skal følge alle anbefalinger fra en sådan ekspertgruppe, men jeg er af den overbevisning, at en ekspertgruppe vil kunne komme med gode og konkrete anbefalinger, hvorefter vi som beslutningstagere kan tage stilling til disse. Med disse ord fremlægger jeg dette forslag til behandling i Inatsisartut.



**De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige**

Der vil være udgifter til ekspertgruppens arbejde. Disse forventes ikke at overstige et akademisk årsværk

**De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv**

Ingen

**De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne**

Ingen